СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	   07 апреля 2023 года

	                         № 46

	с. Аблатуйский Бор

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» № 138 от 23.12.2020 года «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края

На основании протеста Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры от 20.02.2023 № 07-22б-2023 на решение Совета сельского поселения «Аблатуйское, № 138 от 23.12.2020 года «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Аблатуйское» решил:
1. Внести изменение в решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» № 138 от 23.12.2020 года «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края;
1) в подпункт 36 пункта  6 добавить указание на транспортирование ТКО из мест сбора отходов;
2) в подпункте 40 пункта 6 исключить термин «безнадзорное животное»;
3) подпункт 44 пункта 6  изложить в следующей редакции:
«Отлов животного без владельца - деятельность специализированной организации (исполнителя), оказывающей услуги по поимке животного без владельца (безнадзорного животного), осуществляемая с соблюдением принципов ответственного отношения к животному и обеспечивающая сохранение его жизни и здоровья»;
4) пункт 86 изложить в следующей редакции:
«Накопление твердых коммунальных отходов допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства РФ.
На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешенного накопления ТКО или 12 контейнеров. Из которых 4 – для размещения накопления ТКО и не более 2 бункеров накопления КГО;
5)  пункт 267 изложить в следующей редакции:
    «Газоны скашивают при высоте травостоя 10-15  см через каждые 10-15 дней высота оставляемого травостоя 3-5 см.;
6) в абзаце 5 пункта 334 исключить слова «а в случае возникновения лесных пожаров - организовать их тушение»;
7) в пункте 337 исключить слова «Глава сельского поселения может привлечь к административной ответственности собственника домашнего скота и птицы виновного в потраве сельскохозяйственных угодий на территории сельского поселения»;
8) пункты 343,344,345 исключить;
9) абзац 5 пункта 397 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
      3. Настоящее решение обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Аблатуйское».

И.о.главы сельского поселения
    «Аблатуйское»                                                                       Н.А. Бочкарева